
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четверг
22 февраля

2024 года
www.admelizovo.ru

№6
(522)

19.02.2024     					                                  № 216 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 09.10.2017 
№964-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуще-
ством в Елизовском городском поселении»

	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Елизовского городского поселения утвержденным постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 29.02.2016 года № 160-п, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, в целях уточнения программных мероприятий и объемов финан-
сирования программных мероприятий,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в постановление администрации Елизовского городского поселения от 09.10.2017 № 964-п 
«Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в 
Елизовском городском поселении» изменение, изложив в редакции согласно приложению к настоящему по-
становлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния). 

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

22.02.2024     					                                  № 247 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту  планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

	
	 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 19 февраля 2024 года 
№ 216-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/429125/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 6 (522) 22 февраля 2024 г.

порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовско-
го городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных 
слушаний от 04.09.2023  по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, постановления адми-
нистрации Елизовского городского поселения от 14.12.2016 № 1087-п «Об утверждении градостроительной 
документации по проекту планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101003 Елизовского городского поселения» с изменениями от 16.11.2017 № 1155-п, от 20.04.2018 № 435-
п, от 16.05.2018 № 547-п, от 18.07.2018 № 912-п, от 08.10.2018 № 1598-п, от 13.12.2018 № 2198-п, от 14.03.2019 № 
262-п, от 06.08.2019 № 815-п, от 04.02.2020 № 77-п, от 11.02.2020 № 112-п, от 13.03.2020 № 209-п, от 13.03.2020 № 
210-п, от 06.05.2020 № 367-п, от 04.08.2020 № 622-п, от 18.09.2020 № 796-п, от 23.10.2020 № 991-п, от 05.10.2021 
№ 857-п, от 13.10.2021 № 917-п, от 21.07.2022 № 797-п, от 29.09.2022 № 1017-п, от 21.10.2022 № 1143-п, от 
09.12.2022 № 1325-п, от 16.03.2023 № 229-п, от 12.04.2023 № 344-п, от 18.04.2023 № 356-п, от 13.06.2023 № 600-
п, от 14.06.2023 № 603-п, от 20.06.2023 № 619-п, от 06.07.2023 № 747-п, от 06.07.2023 № 748-п, от 24.07.2023 № 
800-п, от 25.07.2023 № 804-п, от 28.07.2023 № 818-п, от 31.08.2023 № 944-п, от 01.09.2023 № 952-п, от 27.11.2023 
№ 1349-п, от 29.11.2023 № 1360-п,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту планировки и ме-
жевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского посе-
ления, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 14.12.2016 № 
1087-п:

	 1.1. в Перечне видов разрешенного использования образуемых земельных участков приложения Б стро-
ку 285 образуемого земельного участка с условным номером 321 изложить в следующей редакции:

« 321	Ведение огородничества	 954 »;
	 1.2. в Ведомости координат поворотных точек образуемых земельных участков приложения Б, слова:
«Образуемый земельный участок с условным номером 321
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1		  4° 49’ 58’’	 49.65	 575674.92	 1393435.43
2		  80° 48’ 9’’	 25.85	 575724.4	 1393439.61
3		  185° 31’ 40’’	 56.31	 575728.53	 1393465.13
4		  275° 44’ 20’’	 24.4	 575672.48	 1393459.71
 заменить словами:
«Образуемый земельный участок с условным номером 321
Номер 	 Дир.угол	 Длина 	 Х		  У
1		  72° 38,0’	 16,79	 575 709,06	 1 393 438,31
2		  97° 40,3’ 	 9,36	 575 714,07	 1 393 454,33
3		  185° 31,3’ 	 40,53	 575 712,82	 1 393 463,61
4		  275° 44,3’	 24,40	 575 672,48	 1 393 459,71
5		  4° 49,3’ 	34,26	 575 674,92	 1 393 435,43 »;
	 1.2. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы образуемого земельного участка с 

условным номером 321 приложения Б установить согласно приложению к настоящему постановлению.
	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 

направить экземпляр настоящего постановления в Управление Росреестра по Камчатскому краю. 
	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения. 

	 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
  

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 22 февраля 2024 года 
№ 247-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/429552/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 6 (522) 22 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

22.02.2024     					                                  № 249 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 
11.08.2017 № 800-п «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды в целях их приспособления с 
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Ели-
зовского городского поселения»	

	 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном 
доме с учетом потребностей инвалидов», «Порядком создания и работы региональной межведомственной и 
муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквар-
тирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвали-
дов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Камчатского края», утвержденного 
Приказом министерства строительства Камчатского края от 14.06.2017 № 69, Уставом Елизовского городско-
го поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, в связи с произошедшими кадровыми 
изменениями в администрации Елизовского городского поселения,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего 
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Елизовского 
городского поселения, утвержденный постановлением администрации Елизовского городского поселения от 
11.08.2017 № 800-п  изменение, изложив в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложение
к постановлению администрации

 Елизовского городского поселения
 от 22.02.2024 № 249-п

«Приложение
к постановлению администрации

 Елизовского городского поселения
 от 11.08.2017 № 800-п

Состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквар-

тирных домах, в которых проживают инвалиды в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов 
и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Елизовского городского поселения

Председатель комиссии:
Ребров Денис Александрович - руководитель Управления жилищно-коммунального хозяйства администра-

ции Елизовского городского поселения (замещает на период отсутствия - заместитель руководителя -началь-
ник отдела энергетики Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского город-
ского поселения Гурза Вячеслав Владимирович);  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 6 (522) 22 февраля 2024 г.

Заместитель председателя  комиссии:
Слободчикова Дарья Дмитриевна  - руководитель Управления архитектуры и градостроительства админи-

страции Елизовского городского поселения;

Секретарь комиссии:
Ермакова Валентина Владимировна  -   Ведущий инспектор Муниципального казенного учреждения «Депар-

тамент строительства города Елизово»;

Члены комиссии:
		
Клемина Виктория Валерьевна   - Заместитель руководителя Управления архитектуры и градостроитель-

ства администрации Елизовского городского поселения - начальник отдела земельных отношений, архитек-
туры и информационных ресурсов

Семенова Екатерина Викторовна - руководитель Управления финансов и экономического развития адми-
нистрации Елизовского городского поселения (замещает на период отсутствия – заместитель руководителя 
- начальник бюджетного отдела Управления финансов и экономического развития администрации Елизов-
ского городского поселения Ильина Татьяна Андреевна);

Захарова Оксана Владимировна - руководитель Муниципального казенного учреждения «Департамент стро-
ительства города Елизово» (замещает на период отсутствия - ведущий инспектор МКУ «Департамент строи-
тельства г. Елизово» - Романова Юлия Геннадьевна)

Иващенко Ольга Евгеньевна - начальник отдела по управлению жилищным фондом Управления имуще-
ственных отношений администрации Елизовского городского поселения 

Син Дмитрий Сангунович - начальник отдела муниципального жилищного контроля Управления жилищ-
но-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения (замещает на период отсут-
ствия - консультант отдела муниципального жилищного контроля Управления жилищно-коммунального хо-
зяйства администрации Елизовского городского поселения - Майстренко Анастасия Владимировна);

Косова Татьяна Семеновна  -	председатель Елизовской районной общественной организации Всероссийского 
общества инвалидов (по согласованию);

Павловских Анна Гировна-	 начальник отдела социальной защиты населения Управления делами Админи-
страции Елизовского муниципального района (по согласованию);

Карпунина Евгения Петровна - специалист по социальной работе Краевого государственного автономного 
учреждения социальной защиты «Комплексный центр социального обслуживания населения Елизовского 
района» (по согласованию)»;

Кириллова Оксана Владимировна - Социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки 
участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Камчатскому краю;

Тетерин Вячеслав Вадимович  - Заместитель председателя Краевого общества инвалидов по Камчатскому 
краю.

от 20 февраля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 18

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:6000

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Нафиковой И.А. вх. 
№ 127з от 29.01.2024, в лице представителя Самариной Н.Г. по доверенности от 13.01.2024 года, зарегистриро-
ванной в реестре за № 41/30-н/41-2024-1-60, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 6 (522) 22 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

41:05:0101006:6000, площадью 2000 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский муници-
пальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить со дня оповещения - 22 февраля 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее  - 22 марта 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 13 марта 2024 в 16 часов 00 минут, местом проведения опре-
делить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 12 марта 2024 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты                                       
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врип Главы Елизовского городского поселения - 
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:6000, площадью 2000 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, 
Елизовское городское поселение, г. Елизово.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 13 марта 2024 года в 16 часов 00 минут, по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 20.02.2024 № 18, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101006:6000 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 22.02.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 22.03.2024 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 26.02.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 12.03.2024 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 22.02.2024 до 12.03.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), 
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 13.03.2024 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 6 (522) 22 февраля 2024 г.

лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 20 февраля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 19

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5991

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Нафиковой И.А. вх. 
№ 126з от 29.01.2024, в лице представителя Самариной Н.Г. по доверенности от 13.01.2024 года, зарегистриро-
ванной в реестре за № 41/30-н/41-2024-1-60, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05: 0101006:5991, площадью 503 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский муници-
пальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить со дня оповещения -  22 февраля 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее  22 марта 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 13 марта 2024 в 16 часов 10 минут, местом проведения опре-
делить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 12 марта 2024 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты                                       
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врип Главы Елизовского городского поселения - 
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 6 (522) 22 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5991, площадью 503 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, Ели-
зовское городское поселение, г. Елизово.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 13 марта 2024 года в 16 часов 10 минут, по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 20.02.2024 № 19, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101006:5991 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 22.02.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 22.03.2024 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 26.02.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 12.03.2024 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 22.02.2024 до 12.03.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), 
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 13.03.2024 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 20 февраля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 20

	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:6001

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 6 (522) 22 февраля 2024 г.

ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Родина А.В. вх. № 
125з от 29.01.2024, в лице представителя Самариной Н.Г. по доверенности от 01.09.2023 года, зарегистрирован-
ной в реестре за № 41/30-н/41-2023-2-765, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:6001, площадью 951 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский муници-
пальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить со дня оповещения - 22 февраля 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее  22 марта 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 13 марта 2024 в 16 часов 20 минут, местом проведения опре-
делить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адресу: 
Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.    

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта решения, жители Елизовского городско-
го поселения, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 12 марта 2024 в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 7-30-16, факс 6-42-30, адрес электронной почты                                       
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врип Главы Елизовского городского поселения - 
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:6001, площадью 951 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, Ели-
зовское городское поселение, г. Елизово.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 13 марта 2024 года в 16 часов 20 минут, по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 20.02.2024 № 20, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101006:6001 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 22.02.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 22.03.2024 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 26.02.2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 12.03.2024 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 22.02.2024 до 12.03.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), 



информационный бюллетень «Мой город»
    № 6 (522) 22 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 13.03.2024 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «гостинич-

ное обслуживание» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101003:228, площадью 1668 кв.м, 
расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Песчаная, 12.

Настоящее заключение о результатах публичных слушаний составлено на основании протокола публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
«гостиничное обслуживание» для земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101003:228, площадью 
1668 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Песчаная, 12, дата 
оформления протокола 19.02.2024 года.

  Количество участников, принявших участие в публичных слушаниях: 44 участника (жители Елизовского 
городского поселения) из них жители ближайшей территории 6 участников.

Предложения и замечания участников публичных слушаний постоянно проживающих на территории, в пре-
делах которой проводятся публичные слушания: 

1.	 Мы ниже подписавшиеся жители Елизовского городского поселения выступаем против перевода зе-
мельного участка с кадастровым номером 41:05:0101003:228, площадь 1668 кв.м, расположенного по адресу: 
Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Песчаная 12, на условно разрешенный вид использования 
«гостиничный сервис». Так как участок, предназначенный под «индивидуальное жилищное строительство» с 
кадастровым номером 41:05:0101003:228, находиться в центре частного сектора, что может принести неудоб-
ства жителям близ лежащих домов большой проходимостью людей, а так же большим потоком автомобилей 
связанных с условно разрешенным видом деятельности «гостиничный сервис». А так же жителей города бес-
покоит возможный вред для экологии который может нанести деятельность, связанная с условно разрешен-
ным видом деятельности «гостиничный сервис», участок находиться непосредственной близости от нересто-
вой реки Авача в водоохраной зоне, на улице Песчаная отсутствуют центральная канализация и дорожное 
полотно с твердым покрытием, в водоохраной зоне запрещены стоянки автомобилей. Возможно будет нане-
сен материальный ущерб владельцам земельных участков и недвижимости расположенной по ул. Песчаная, 
в связи с уменьшением стоимости недвижимости расположенной в непосредственной близости от участка с 
условно разрешенным видом использования «гостиничный сервис».

2.	 Я, Ф.И.О. 1, проживающий по адресу: (данные скрыты), не согласен с предложением Администрации по 
переводу земель с кадастровым номером 41:05:0101003:228 по ул. Песчаная, 12 с «ИЖС» на «гостиничное об-
служивание». 

Первое. В указанном районе строительство гостиничного комплекса не предусмотрено генеральным пла-
ном, проектом планировки и застройки г. Елизово.

Второе. Данный участок находится в водоохраной зоне (по факту), которую можно использовать только для 
ИЖС, дачного строительства и садоводства.

Третье. Участок земли достаточно мал для размещения любого гостиничного комплекса. Учитывая то, что 
на нем должны располагаться строения, при этом необходимо соблюсти расстояние между постройками на 
самом участке и существующими частными домами на соседних участках (Сан Пин 2.2.1/2.1.1 1076). Кроме 



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 6 (522) 22 февраля 2024 г.

того необходимо предусмотреть на нем стоянку для машин, хозяйственную зону, досуговые площадки, это 
совершенно невозможно при соблюдении всех норм Сан Пин, пожарной безопасности и ущемления удобств 
проживающих в рядом стоящих частных домах.

Четвертое. Отсутствие инженерных сетей (централизованной канализации, электрические сети не выдер-
живают даже существующие нагрузки, о чем свидетельствуют частые отключения и жалобы на низкое на-
пряжение в сетях всего микрорайона). Дорожное покрытие на улице и во всем микрорайоне отсутствует. В 
микрорайоне отсутствует уличное освещение.

В этих условиях дополнительная нагрузка на инфраструктуру микрорайоне добавляет много неудобств для 
жителей ул. Песчаная и всего микрорайона Пограничный.  

3.	 У меня есть ремарка. Вот смотрите, в открытом доступе фирма «Название» на карте Росреестра звучит 
как юридическое лицо. Ваша открытая информация. У вас рыбалка и джипы, вы самые лучшие на Камчатке, 
кто это делает. У вас самые мощные лодочные моторы, по-моему 140-ки. Вы сотрудничаете с Парамоном. Что 
такое Парамон, мы очень многие знаем, это утрянка и это вечерка, это моторные лодки. То есть не с 10 до 8, а с 
6, когда гости приезжают, туристы, это утро и вечер. Дальше ИНН Московский. Вы говорите налоги. Фирма за-
регистрирована в Москве. Вас спросили, вы сказали что конечно налоги мы будем платить. Я говорю, что ИНН 
Московский. На Камчатку налогов нет. Подождите, что вам мешает, вот смотрите, гостиничный комплекс, вы 
позиционируете себя как классная компания, я вообще не сомневаюсь, что вам мешает взять дальневосточ-
ный гектар где-нибудь на берегу реки, не в середине частного сектора и улицы, а где-нибудь сбоку. Сделайте 
прекрасную базу. Хорошо, гостиницу, но вы хотите делать ее с пирсом. Вы сами сказали моторные лодки, то 
есть будут туристы, это значит там будут и утром и вечером, ни о каких с 10 до 20 часов там речи не идет. Вот 
когда рыбная охрана их гоняет, мы как раз их и слышим. Нам этого хватает вот так вот. 16 соток это очень мало 
для гостиницы.

4.	 Да не будет так (как сказал представитель заявителя). Это никогда не окупиться, если вы 12 человек 
будете привозить. 

5.	 Они только приехали и уехали (клиенты).
6.	 В непосредственной близости находится мой земельный участок. Сейчас уже шум, гам и так далее, это 

связано со строительством. Возможно, строительство закончится, будет немножко тише. Но заявленная мощ-
ность электрическая подразумевает увеличение численности людей, построек и так далее. Очень большая 
мощность заявлена 60 киловатт. Даже, если подъездная дорога будет использоваться для небольших машин, 
не вахтовых, все равно будет пыль, будет разбиваться дорога постоянно, невозможно будет открыть окна. 
Очень большие неудобства, даже со стоимостью участков. Дорогу мы сами содержим, отсыпаем. Я думаю, что 
ребята помогут все равно, это не такая большая проблема. Достаточно биологической (системы очистных соо-
ружений). Вот у меня установлена биологическая система очистки. Зачем вам два? Вторая будет выгреб, будет 
вывозиться, то есть это будет большегрузный автомобиль многотонажный вывозить. Выходит у вас есть биз-
нес-план, что вы планируете зарабатывать с этого участка, чтобы сделать асфальтированную дорогу.

7.	 Это вы для Московских «толстосумов» строите. Завтра уедите.
8.	 Я один персонально писал, подробно. Во-первых, когда все мы здесь строили дома, я живу на ул. (данные 

срыты), моя фамилия (данные скрыты), когда мы строили здесь дома на ул. Песчаной, мы в первую очередь 
смотрели план генеральной застройки города Елизово, там никаких вот этих не было, там был только ИЖС и 
два подсобных хозяйства. Исходя из этого мы строили дома, мы не собирались, чтобы там были гостиничные 
помещения, не собирались какие-то общественные здания, там видно было. Второе, самое такое, участок, ко-
торый вы выбрали 16 соток, он вообще, даже по вашим рисункам там, если смотреть, ну наверно вы согласуете 
с санитарно-эпидемиологической станцией, с пожарной станцией, наверно согласуете, что мало вероятно, рас-
стояние между этими домами и вашими строениями соблюсти на таком участке очень сложно и не вериться 
в это дело, что вы там соблюдите все полностью. Инженерные сети, вы сами все видите там, электричество у 
нас самое большое 190 вольт, еще ни разу не было 220 вольт. Вы говорите «Мы там вложимся в этот», мы уже 
слышим это от электрических сетей и сколько я здесь живу, 10 лет и 10 лет я слышу это «Да, потерпите». И 
то, что вы говорите, что трансформаторную подстанцию расширим, на этой трансформаторной подстанции 
вы дополнительно туда не поставите трансформатор, технически туда не воткнете. Я сам ходил туда с элек-
триками и смотрел. Если менять его и ставить другой трансформатор, это большие капитальные вложения, 
очень большие. И если, как вы говорите, там по 12 человек будет приезжать, значит я к чему это говору, что это 
все сказки. Третье дорога не выдерживает никакой нагрузки. И то, что вы говорите, что там заасфальтируете, 
там ее к 2030 году заасфальтируют. Но нам сейчас жить надо. Может мы и не доживем до этого времени. А нам 
жить сейчас нужно. Мы сейчас пришли сюда чтобы сказать нам сейчас нужно прожить. И последнее, вот вы 
говорите, что вы перенесете сюда, зарегистрируете предприятие, это тоже сказка про белого бычка. Никто с 
Москвы сюда деньги не привезет и не переведет никакое предприятие.

9.	 Вот именно, что нам тихо и спокойно.
Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: 
10.	 Меня зовут Ф.И.О. 2, я представитель заявителя Ф.И.О. 3. Спасибо что уделили время. Первое, с чего бы 

хотелось начать, с небольшого технического момента. Сейчас земельный участок имеет назначение личное 



информационный бюллетень «Мой город»
    № 6 (522) 22 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

подсобное хозяйство, которого нет ни в правилах землепользования и застройки, нет в классификаторе. Мы 
хотим его поменять в принципе. Когда начали выбирать на что менять для коммерческой деятельности, един-
ственно, что нам более – менее подошло, это гостиничное обслуживание. Что конкретно будет на участке. 
Можно сразу людям передать? Чтобы было понимание. Там не будет гостиничного комплекса, там не будет 
большой гостиницы, не будет большого скопления машин, там не будет большого скопления людей. Можно 
вывести на экран на флэшке материал, чтобы все увидели (передает флеш-накопитель секретарю). На земель-
ном участке, что планируется в принципе. Там планируется в настоящее время некапитальное строительство, 
это беседки и административное здание, которое будет состоять по большому счету из двух контейнеров, 
проект если что есть, тоже могу показать. В котором будут размещаться туалеты, прачечная, складские по-
мещения, комнаты для персонала, то есть здание, по сути, для обслуживания участка. По факту земельный 
участок будет использоваться как, ну грубо говоря, зона ожидания. То есть мы на своих машинах привозим 
людей, это будет две три машины, никакого скопления машин не будет, машины только наши, люди высажи-
ваются, проходят инструктаж, получают снаряжение, фотографируются, немножко отдыхают и переходят на 
пирс, к пирсу мы вернемся позже, и уезжают на катерах. После того, как они вернулись, они в какое-то время 
там переодеваются, делятся впечатлениями, отдыхают и на наших машинах уезжают. Время работы террито-
рии с 10 утра до 8 вечера. После 8 вечера на территории никого не будет, максимум кто-нибудь из персонала 
для какого-нибудь обслуживания, снасти и так далее. Так же на участке будет септик закрытого типа, гер-
метичный, при наполнении будет вывозиться, как говорят, запаха никакого быть не должно. Кроме этого на 
участке будут очистные сооружения. Производитель заявляет, что степень очистки 99,8 %, мы ему склонны 
верить. После очистных вода уходит в собственный дренажный колодец, то есть это не будет уходить в реку, и 
поскольку, по сути на выходе будем получать просто воду, она со временем будет просто проникать в почву и 
уходить. Очистные сооружения, поскольку это водоохранная зона, они будут зарегистрированы, что означает, 
что там будут браться пробы воды Водоканалом. Кроме этого, если вернуться к пирсу, нами заключен договор 
с Министерством природных ресурсов и экологии Камчатского края на водную гладь для размещения пан-
тонного пирса. Еще раз обращу внимание, что пирс будет пантонный, никаких свай, никакого строительства 
и земляных работ не будет, это будет пантон. По этому договору, помимо прочего, мы должны будем обеспе-
чивать экологические мероприятия, в том числе предоставлять пробы воды. То есть, что касается экологии, 
мы будем тут контролироваться тремя органами, как минимум. Кроме этого, нас еще будет контролировать 
федеральное агентство по рыболовству, в частности прибрежной территории и согласование всей нашей де-
ятельности там. Поэтому мы будем подконтрольны со всех сторон. Единовременно на участке, по количеству 
мест на катерах, может находиться не более 12 человек, больше просто некуда и незачем. 

Лицензия у нас есть, но на океан выезжать мы не планируем. Нет (к трем братьям ездить не будут). Ничего 
(зимой не будет). Это в целом водоохранная зона, это необходимо для того, чтобы ничего лишнего в воду не 
попало. Потому что штрафы и платежи за сброс загрязняющих веществ в воду, огромные. Это требование и 
Министерства природы и Федерального агентства по рыболовству и Водоканала. В реку сливаться ничего не 
будет. Для туалетов (необходимы очистные сооружения). Вода будет уходить в дренажный колодец. Чтобы 
не было запаха, чтобы не было грязи. Чтобы вода была чистая. Это будет принадлежать физическому лицу, 
а он будет сдавать в аренду. Конечно будем, естественно (платить земельные налоги). Я про налоги ничего 
не сказал (налог юр. лица). Мы не хотим делать базу, мы не хотим делать гостиницу. На этой речке ситуация 
такая, что браконьеры там круглые сутки и днем и ночью на этих лодках. Максимум 12 человек в день (будет 
на участке). Мы подходим очень серьезно к этому, потому что клиенты, которые будут приезжать, они состоя-
тельные люди. Это у нас запланировано на будущее. Они (очистные сооружения и септик) с разных сторон бу-
дут, одна с кухни, другая с другой стороны, вода не будет выходить в реку. По поводу дороги. Мы сейчас созда-
ем проект асфальтирования дороги, в котором будем участвовать непосредственно мы. По поводу того, что мы 
подключили 60 киловатт, мы это делаем на будущее, так как это нам разрешают, мы это делаем, но с запасом, 
это ничего такого не несет. Дальше по ТП, ТП мы сейчас также будем менять за свой счет, мы создаем проект 
сейчас он почти голов и согласован. Так как у вас со светом у всех проблемы там в каждом доме. Я думаю, что 
это никому не должно быть интересно, сколько мы будем зарабатывать. Не для Московских «толстосумов» 
(планируется строительство). Я всю жизнь там живу. Все и сразу мы тоже не можем делать.

11.	 Вы так и живете, пока они не пришли, вы живете так и вам тихо и спокойно.
12.	 Я попрошу запротоколировать, здесь есть люди, которые не живут на Камчатке, но они в списке (кол-

лективного заявления). 
Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесо-

образности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: предложения и 
замечания 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 и 9 целесообразно учесть как мнения жителей г. Елизово, проживающих на ближай-
шей территории;  предложения и замечания 10 целесообразно учесть как сведения, представленные предста-
вителем заявителя о планах по использованию земельного участка с кадастровым номером 41:05:0101003:228, 
о существующем землепользовании и планируемом развитии прилегающей территории и инфраструктуры; 
предложения и замечания 11 и 12 целесообразно учесть, как мнения жителей города Елизово, не проживаю-
щих на ближайшей территории.



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 22.02.24 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 3 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 6 (522) 22 февраля 2024 г.

Итоги голосования на собрании публичных слушаний:   За – 16;   Против – 17;   Воздержались – 3.
Выводы по результатам публичных слушаний: не рекомендовать предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования «гостиничное обслуживание» для земельного участка с кадастровым номе-
ром 41:05:0101003:228, площадью 1668 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, 
г. Елизово, ул. Песчаная, 12.

               	 Настоящее заключение составлено на 5 стр.
               	 Дата оформления заключения: 19.02.2024 г.
Председатель публичных слушаний           ______________         Захарова О.В.
Секретарь публичных слушаний              _______________          Ермакова В.В.


